
 

1 

 
OBEC  OKROUHLÁ 

 

Obecně závazná vyhláška obce Okrouhlá č. 1/2015 

o poplatku za komunální odpad 

 

Zastupitelstvo obce Okrouhlá se na svém zasedání dne 26. 03. 2015 usnesením č. 

03/2015, usneslo vydat na základě ustanovení § 17a odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), dle Novely zákona 229/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Obec Okrouhlá touto obecně závaznou vyhláškou zavádí poplatek za komunální odpad 

(dále jen „poplatek“). 

Čl. 2 

Poplatník a plátce 
 

Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Tato vyhláška je 

závazná pro všechny fyzické osoby, které mají na území obce trvalý pobyt a pro další 

fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Jde-li o budovu, ve 

které vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem toto 

společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky. 

 

Čl. 3 

Sazba poplatku 
 

Výše poplatku pro plátce poplatku je stanovena podle předpokládaných oprávněných 

nákladů obce vyplývajících z režimu nakládání s komunálním odpadem podle počtu a 

objemu nádob určených k odkládání odpadů připadajících na jednotlivé nemovitosti a činí: 

Nádoba 
 

Svoz 1x14 
dní 

Svoz 
kombinovaný 

Svoz 1xtýdně 

80 l ročně    880,00 Kč 1 260,00 Kč     1 660,00 Kč 

120 l ročně 1 260,00 Kč 1 860,00 Kč     2 440,00 Kč 

240 l ročně 2 460,00 Kč 3 640,00 Kč     4 800,00 Kč 

660 l ročně 5 840,00 Kč x   11 160,00 Kč 

1100 l ročně 9 720,00 Kč x   18 670,00 Kč 



 

2 

 

Čl. 4 

Splatnost poplatku 

 

Poplatek je splatný na účet obce Okrouhlá ve dvou stejných splátkách, do 20. března a 

20. září roku, za který se poplatek platí.   

 

Čl. 5 
 

Neuhradí-li poplatník plátci poplatek včas nebo ve správné výši, oznámí plátce tuto 

skutečnost obci, která na základě toho vyměří poplatek platebním výměrem. 

 

                                                                Čl. 6 

 

Nakládání se stavebním odpadem 

(1) Ukládat stavební odpad do nádob na komunální odpad je zakázáno. 

(2) Odstranění stavebního odpadu (odvoz suti) si fyzické osoby zajistí u oprávněné osoby na 

vlastní náklady s možností využít Sběrného dvoru svozové firmy. 

 

Čl. 7 

Ohlašovací povinnost 
 

(1) Plátce poplatku je povinen nejpozději do 15-ti dnů ohlásit správci poplatku změny, 

které mají vliv na výpočet výše poplatku. 

(2) Plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho povinnosti v důsledku 

změny vlastnictví k nemovitosti, u které jsou přistaveny nádoby na sběr komunálního 

odpadu, a to nejpozději do 30-ti dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

 

Čl. 8 

Stanoviště separace a kovoodpadu. 

Nakládání s bioodpady. 
 

           Nádoby na separaci a sběr drobného kovoodpadu vzniklého v domácnostech jsou 

umístěny u budovy Obecního úřadu v Okrouhlé. Nádoby na separaci jsou umístěny 

v Jesenici.   

           Dle Novely zákona o odpadech č. 229/2014 Sb., která je účinná od 01. 01. 2015, lze 

poskytnout na základě objednávky svoz biologicky rozložitelného odpadu ze zahrad a 

domácností v období 01. 04. – 30. 10. v roce - vývoz 1 x týdně na náklady obce po domluvě 

s pracovníkem úřadu Obce Okrouhlá. 

 

 

 

 



 

3 

 
Název odpadu Barva sběrné nádoby 

Sklo Zelená 

Plasty Žlutá 

Objemný odpad bez barevného označení 

Kovový odpad Černá s popisem 

Směsný odpad černá (antracitová) 

  

 

Čl. 9 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyvěšení. 

 

 

                        Petr Zetocha         František Ťupa 

                Starosta            Místostarosta 

 

 

 

Vyvěšeno dne:    27. 03. 2015                                                       Sejmuto dne:                                        


